Ambrosia Tirma Zero. 70% Cacao.

Estuche de 14pz

DESCRIPCION

Ambrosias Zero con 70% de cacao, la opcion perfecta para aquellos que buscan
un placer indulgente con menos azucares. Banadas en suave y tentador
chocolate, te brindardn una experiencia de sabor sin renunciar al disfrute.

Disponible en estuche de 14 piezas.

IDENTIFICACION GENERAL

Amb. Zero 70% 14pz. C12

Ambrosia Tirma Zero. 70% Cacao.
Estuche de 14pz
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Tel.: (+34) 928254940
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CC-IFS-232/24 (IFS Food - V8) / Entidad: ACERTA (32/C-PR066)

Tirma, S.A. tiene implementado un sistema de gestion de calidad y seguridad
alimentaria que, entre otros, se adhiere a los requisitos International
Featured Standards (IFS-Food). En el marco de la diligencia debida, tanto los
procesos como los productos finales estan sujetos a un seguimiento regular
por el sistema de control de calidad. Los planes de control del proceso se
basan en el concepto de APPCC (HACCP) siguiendo los pasos del Codex
Alimentarius. Tirma, S.A. dispone de un sistema de trazabilidad, que puede
identificar los lotes de produccién sobre la base de los requisitos del

Reglamento (CE) n° 178/2002.
ETIQUETADO

Ambrosias con relleno
recubiertas de chocolate sin
azUcares afadidos con
edulcorantes

Cobertura de chocolate 70% cacao
con edulcorantes 25% (pasta de
cacao, edulcorante (maltitol),
manteca de cacao, cacao desgrasado
en polvo, edulcorante (lactitol),
emulgente (lecitina de soja),
edulcorante (acesulfamo potasico) y
aroma), harina de trigo, edulcorante
(maltitol), grasa vegetal de palma,
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0% AZUCARES ARADIDOS

INFORMACION SOBRE ALERGENOS(acorde a

Reglamento (UE) n° 1169/2011)

1. Cereales que contengan gluten (trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut,
y productos derivados)(> 20 mg/kg).

2. Crustaceos y productos a base de
crustaceos.

3. Huevos y productos a base de huevo.

4. Pescado y productos a base de
pescado.

5. Cacahuetes y productos a base de
cacahuetes.

6. Soja y productos a base de soja.

7. Leche y sus derivados (incluida la
lactosa).

8. Frutos de cascara (almendras,
avellanas, nueces, anacardos, pacanas,
nueces de Brasil, pistachos, nueces
macadamia o nueces de Australia) y
productos derivados.

9. Apio y productos derivados.
10. Mostaza y productos derivados.

11. Granos de sésamo y productos a
base de granos de sésamo.

12. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en
concentraciones superiores a 10 mg/kg
0 10 mg/I| expresado como SO, total.

13. Altramuces y productos a base de
altramuces.

14. Moluscos y productos a base de
moluscos.

Si

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

INFORMACION SOBRE ORGANISMOS

MODIFICADOS GENETICAMENTE

Este producto no contiene ningin OGM y no

consiste en tales; no se fabrica a partir de OGM y no



cacao desgrasado en polvo, leche en
polvo, aceite vegetal de soja,
emulgente (lecitina de soja), aromas,
dextrina de trigo, sal, gasificantes (E
500ii y E 503ii), colorante (E 150d) y
edulcorante (acesulfamo potasico).
Puede contener trazas de
cacahuetes, frutos de cascara y
mostaza.

Contiene: gluten, soja y leche.

Puede contener: cacahuetes,
almendras, avellanas y mostaza.

301g

Se recomienda un almacenamiento
entre 16 y 20°C (fresco y seco) y sin
exposicion directa a la luz. Las
temperaturas no deben superar los
26°C durante largo tiempo.

contiene ingredientes que hayan sido elaborados a
partir de OGM. El valor umbral para los
contaminantes coincidentes y técnicamente
inevitables de 0,9% o0 0,5%

Estuche
Valor medio 100 g Valor medio por
porcién 21,5 g 1 pieza
Energia 1.951kJ 426 kJ
471 kcal 103 kcal

Grasas (de las cuales) 32g 78

- Acidos grasos saturados 21g 45¢g
- Acidos grasos monoinsaturados 89¢g 19¢g
- Acidos grasos poliinsaturados 18¢g 04¢g
Hidratos de carbono (de los cuales) 44 g 96¢g
- Azlicares 338 07¢g
- Polialcoholes N/A 59¢g
- Almidén 11g 24¢g
Fibra alimentaria 758 lé6¢g
Proteinas 91¢g 2g

Sal 0,52¢g 0,11¢g

OBSERVACION GENERAL

INFORMACION SOBRE FORMAS ESPECIALES DE

NUTRICION
Adecuado para:
Ovolactovegetarianos Si
Veganos NO
Diabéticos (Diabetes mellitus) Si

Esta informacion se basa en el nivel de conocimiento en la fecha de su expedicion. Los detalles estan sujetos a las
fluctuaciones naturales y tecnoldgicas. Las cifras antes mencionadas y los datos han sido establecidas por nosotros en base
a nuestro conocimiento y para su informacion. El presente documento esta sujeto a posibles modificaciones. La vigencia del
mismo debe confirmarse antes de su aplicacion llamando al Departamento de Calidad de Tirma, S.A.
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